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Otwarcie sali hybrydowej w
Szpitalu Medicover – unikalne
w skali kraju rozwiązania dla
kardiologii i kardiochirurgii
W wielospecjalistycznym Szpitalu Medicover otwarto salę
hybrydową, która pozwoli na jeszcze efektywniejszą i
synergiczną pracę Klinik: Kardiochirurgii i Kardiologii. Salę
wyposażono w platformę Allia™ IGS 7 od firmy GE
HealthCare, umożliwiającą m.in. użycie rzeczywistości
rozszerzonej (tzw. augmented reality) w obrazowaniu. Taki
sprzęt funkcjonuje aktualnie wyłącznie w wilanowskim
szpitalu.  

http://szpitalmedicover.prowly.com


Wielospecjalistyczny Szpital Medicover od lat konsekwentnie inwestuje w nowe
technologie. Oferowane tu rozwiązania były nowatorskimi w skali kraju w
momencie wdrażania, a z czasem stawały się „złotym standardem” dla
całego sektora. Taką drogę przeszła, przykładowo, zyskująca na dostępności i
popularności chirurgia robotyczna, w której wilanowska placówka wiedzie od lat
prym jako lider w liczbie wykonanych zabiegów w asyście robota w Polsce.
Podobne nadzieje na popularyzację nowatorskiego rozwiązania szpital wiąże
technologią MRg FUS, pozwalającą na leczenie drżenia samoistnego i
parkinsonowskiego, która oferowana jest w placówce od początku 2023 r.

Innowacje w „sercu” szpitala i…pacjenta

Otwarcie sali hybrydowej w Szpitalu Medicover ma związek z rozwojem dwóch
ośrodków, które od lat wykonują innowacyjne i unikalne na międzynarodową
skalę zabiegi. Mowa o Klinikach Kardiologii i Kardiochirurgii, którymi
dowodzą odpowiednio: dr hab. n. med. Krzysztof Wróbel, prof. UŁa oraz dr
hab. n. med. Paweł Derejko. 

Sala hybrydowa umożliwi obu klinikom wykonywanie zaawansowanych
procedur szybciej, bezpieczniej i na jeszcze szerszą skalę. Zespoły będą mogły
czerpać korzyści z nowoczesnej infrastruktury podczas wykonywania m.in.
zabiegów hemodynamicznych, czy podczas operacyjnego leczenia wad
serca, m. in.: zamykania ubytków przegrody międzyprzedsionkowej, zamykania
jamy uszka lewego przedsionka. Nowe wyposażenie pozwoli na dalszy rozwój
małoinwazyjnych metod operacji z minidostępów, bezpieczniejsze
leczenie ubytków przegrody międzykomorowej, wykonywanie zabiegów
wieńcowych (czyt. jednoczasowego wszczepienia pomostów aortalno-
wieńcowych i dokonywania plastyki tętnic wieńcowych ze stentami). Szpital
Medicover ma również ambicję zwiększenia skali wykonywania
innowacyjnych zabiegów przezcewnikowej implantacji zastawki aortalnej
(TAVI). 

Nowa inwestycja, w ocenie zarządzających szpitalem, poprawi efektywność
współpracy obu klinik.

Siłą naszego szpitala jest synergia. Klinika



Siłą naszego szpitala jest synergia. Klinika
Kardiologii ściśle współpracuje z Kliniką
Kardiochirurgii i Oddziałem Intensywnej Opieki
Medycznej, dzięki czemu wykorzystuje się pełen
potencjał tych zespołów na rzecz lepszego
leczenia pacjenta. Sala hybrydowa, na której
będzie możliwa równoległa praca różnych
zespołów, z możliwością jednoczasowego
wykonywania złożonych zabiegów naczyniowych
będzie sprzyjać jeszcze sprawniejszemu,
kompleksowemu działaniu
– komentuje lek. Krzysztof Przyśliwski, Dyrektor Medyczny Szpitala Medicover.

Czym ta sala hybrydowa różni się od pozostałych?

Sale hybrydowe są rozwiązaniem, które od kilku lat podnoszą jakość
szpitalnictwa w Polsce, jednak ta, otwarta w Szpitalu Medicover stanowi
wyjątek w skali kraju. Dostawcą pionierskiej infrastruktury jest firma GE
HealthCare.

GE HealthCare aktywnie wspiera personel medyczny w wykorzystaniu
nowoczesnych technologii obrazowania, odpowiadając tym samym na rosnące
zapotrzebowanie na chirurgię małoinwazyjną. Celem firmy jest zapewnienie
dostępu do najwyższej jakości opieki medycznej oraz wsparcie lekarzy w
uzyskiwaniu jak najlepszych wyników podczas chirurgicznego czy klinicznego
leczenia pacjentów. Sztuczna inteligencja odgrywa kluczową rolę w strategii
digitalizacji firmy, która bazuje na opiece precyzyjnej, w tym oferowaniu
inteligentnych urządzeń, terapiach celowanych, ukierunkowanych na konkretne
choroby oraz rozwiązaniach cyfrowych. Potencjał rozwiązań opartych na
sztucznej inteligencji pozwala pracownikom służby zdrowia na lepsze
wykorzystanie danych w całym systemie opieki nad pacjentem, m.in. podczas
operacji, diagnostyki oraz opracowywaniu spersonalizowanych terapii.

Najnowsze technologie GE HealthCare zostały zaprojektowane z myślą o
pacjentach i komforcie pracy personelu medycznego. Allia™ IGS 7, dostępna
w nowo otwartej sali hybrydowej, stanowi postęp w zakresie terapii
sterowanych obrazem. Wspiera rozwój praktyki w interwencyjnych
procedurach sercowo-naczyniowych, zapewniając komfort
użytkownikowi. System robotyczny wykorzystany w aparacie wspiera
klinicystów w zakresie diagnostyki czy chirurgii. Ułatwia wykonywanie
złożonych procedur wymagających najwyższej precyzji oraz wykorzystuje
analizę danych, która pozwala na identyfikację wzorców i trendów.



W GE HealthCare wierzymy, że innowacje
oznaczają nowe możliwości. Robotyka już teraz
jest integralną częścią opieki zdrowotnej i poprawia
jakość leczenia, zwiększając jego efektywność i
redukując ryzyko powikłań. Współpracując z
liderami rynkowymi, wspieramy opiekę zdrowotną
poprzez oferowanie nowoczesnych technologii
medycznych, inteligentnych urządzeń i
dostarczanie rozwiązań wykorzystywanych w
postępowaniu diagnostyczno-leczniczym. To
wszystko pozwala nam wzmacniać pozycję
profesjonalistów ochrony zdrowia i wpływać na
komfort ich pracy, co ostatecznie przynosi korzyści
nam wszystkim jako pacjentom
– mówi Grażyna Rubiś-Liolios, Dyrektor Generalny Polska i Kraje Bałtyckie w GE HealthCare.

„Innowacyjny szpital” – czyli jaki?

Przedstawiciele Szpitala Medicover podkreślają, że jakkolwiek zakup
nowoczesnego wyposażenia może wpływać na postrzeganie danego ośrodka
jako „innowacyjnego”, tak za pojęciem „innowacyjny szpital” powinny kryć się
jeszcze inne od technologicznej infrastruktury zasoby.

Sam zakup technologii nie czyni danego szpitala
innowacyjnym. Oprócz nowatorskich rozwiązań
technologicznych potrzebne jest współistnienie
kilku elementów: odpowiedniego zaplecza
organizacyjnego i technicznego,
wykwalifikowanego, zmotywowanego zespołu oraz
kultury organizacji zorientowanej na innowacje
– przekonuje Anna Nipanicz-Szałkowska, Dyrektor Szpitala Medicover.

Inwestycja w technologie, inwestycją w ludzi



Otwarcie sali hybrydowej, jest dla Szpitala Medicover, podobnie jak poprzednie
inwestycje w nowoczesne rozwiązania medyczne, szansą nie tylko na
skuteczniejsze leczenie pacjentów, ale równolegle na tworzenie lekarzom
warunków do ciągłego rozwoju i podnoszenia swoich kompetencji.

Za każdą – nawet najbardziej nowoczesną
technologią – stoją ludzie. Jeśli chcemy
odpowiedzieć na rosnące zapotrzebowanie na
usługi, zachować najwyższy standard leczenia
pacjenta – w tym: leczyć go przy użyciu
nowoczesnych rozwiązań, przez wykwalifikowaną i
liczniejszą kadrę, musimy przyciągać najlepszych
specjalistów, potrafić ich utrzymać i dbać o ich
ustawiczny rozwój
– tłumaczy Anna Nipanicz-Szałkowska.

Nie boimy się rozwijać tzw. „medycyny jutra”, dzięki
czemu nasi specjaliści otrzymują szanse kreowania
nowych rozwiązań, prowadzenia przełomowych
operacji, mogą korzystać z najwyższej klasy
sprzętów, zdobywać know-how i dzielić się nim z
pozostałymi lekarzami. Beneficjentem końcowym
jest, oczywiście, pacjent, bo to dla niego wszystkie
te starania
– podsumowuje.

Oficjalne otwarcie sali hybrydowej w Szpitalu Medicover miało miejsce 14
listopada br. W wydarzeniu oprócz zespołu zarządzającego szpitalem udział
wzięli kierownicy Klinik Kardiologii i Kardiochirurgii w Szpitalu Medicover oraz
przedstawiciele GE HealthCare. W tym dniu odbyło się spotkanie prasowe pt.
„Innowacyjny Szpital: AI-Ludzie-Technologie” oraz study tour po sali
hybrydowej z udziałem dziennikarzy mediów zdrowotnych i technologicznych.
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